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PROTOKÓŁ nr XXI/2020 

z przebiegu XXI sesji Rady Miejskiej Żerkowa 

odbytej w dniu 19 sierpnia 2020 r. w godz. od 11:00 do 12:15 

w Mickiewiczowskim Centrum Turystycznym w Żerkowie 

 

W obradach uczestniczyli: 
 

Radni Rady Miejskiej Żerkowa: 13 radnych na ogólny stan 15 radnych - zg. z  listą obecności /  

zał. 1. 

Nieobecni radni: radny Tomasz Guzek, radny Andrzej Stachowiak  

Zaproszeni goście      - zg. z lista obecności /zał. 2 

 

W związku z wprowadzonym stanem epidemiologicznym porządek obrad XXI sesji Rady 

Miejskiej Żerkowa, wraz z zaproszeniem, przekazano radnym drogą elektroniczną oraz 

zawiadomiono radnych telefonicznie. 

 

Punkt 1 – Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności 

Zgodnie z § 34 Statutu Gminy Żerków, Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa pan Wojciech 

Gałązka o godz. 11:00 otworzył XXI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej Żerkowa. Powitał 

radnych oraz wszystkich obecnych na sali  stwierdzając że na ustawowy stan 15 radnych w sesji 

uczestniczy 13 radnych, zatem Rada jest władna  podejmować prawomocne decyzje. Następnie 

odczytał wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Żerków o zwołanie sesji nadzwyczajnej na dzień 

19 sierpnia 2020 r. 

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po przedstawieniu wniosku Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Punkt 2 – Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad o następującym brzmieniu: 

 

Porządek obrad XIX sesji Rady Miejskiej Żerkowa  

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Rozpatrzenie uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1)  zasad udzielania dotacji celowej na wymianę nieekologicznych źródeł ciepła tj. 

kotłów lub pieców na paliwo stałe i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi na terenie Gminy 

Żerków; 

2) przeznaczenie umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu; 

3) zaciągnięcia przez Gminę Żerków kredytu na pokrycie zobowiązań; 

4) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok; 

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2020-2025. 

3. Zamknięcie obrad sesji.    

 

 

Przewodniczący po przedstawieniu porządku obrad przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

/Porządek obrad stanowi załącznik nr 4  do protokołu/. 
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Punkt 2 – Rozpatrzenie uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) zasad udzielania dotacji celowej na wymianę nieekologicznych źródeł ciepła tj. 

kotłów lub pieców na paliwo stałe i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi na terenie 

Gminy Żerków 

Przewodniczący poprosił Sekretarza o zreferowanie uchwały. 

Sekretarz poinformował, że podjęta wcześniej uchwała została przesłana do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, która w związku z kilkoma zastrzeżeniami unieważniła uchwałę. Konieczne 

również było uzyskanie opinii Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów odnośnie projektu 

uchwały. Konieczne poprawki zostały wprowadzone do obecnego projektu uchwały. Dotyczyły 

one przede wszystkim: zmiany w nazwie uchwały, wskazanie daty końcowej, udzielania pomocy 

de minimis, usunięcie rachunku bankowego wnioskodawcy z wnioski, terminu naboru 

wniosków. Projekt uchwały został również pozytywnie zaopiniowany przez UOKiK. Sekretarz 

poinformował, że w treści uchwały zmienił się również zapis dotyczący przyznania dotacji, 

który po zmianach brzmi: „złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem dotacji”. 

Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie przez Urząd czy otrzyma dofinansowanie 

w bieżącym roku z uwagi na ograniczoną ilość w środków w budżecie gminy. 

Radny Roman Grzegorek zwrócił się z zapytaniem: kiedy uchwała wejdzie w życie? 

Burmistrz poinformował, że uchwałę wejdzie w życie po 14 dniach od dnia opublikowania 

w Dzienniku Urzędowym Woj. Wlkp. 

Radny Janusz Szóstek poinformował, że zna przypadek, gdzie wnioskodawca otrzymał 

dofinansowanie na przydomową oczyszczalnię ścieków po 6 miesiącach od złożenia wniosku 

ponieważ w międzyczasie weszły przepisy, które wymagały operatu wodno-prawnego. Radny 

Janusz Szóstek w nawiązaniu do swojej wypowiedzi powiedział, że z dofinansowaniem na 

wymianę kotłów może być podobnie, bo proces jest bardzo złożony. 

Burmistrz wyjaśnił, że najdłuższa procedura będzie przy wymianie na piec gazowy, ponieważ 

jeśli ktoś nie będzie posiadał przyłącza i instalacji będzie musiał w pierwszej kolejności zrobić 

projekt budowlany, pozwolenie na budowę, przyłącze, wystąpić o warunki do gazowni. To 

z pewnością będzie najdłuższy czasowo proces, jednak nie da się tego pominąć.  

Radny Janusz  Szóstek powiedział, że należy ludzi poinformować na wstępie, że cały proces 

może trwać nawet 4 miesiące. 

Sekretarz dopowiedział, że zgadza się, że terminy będą długie i rzeczywiście najważniejsze jest 

dobre przekazanie informacji wnioskodawcom, ponieważ osoba składająca wniosek będzie 

musiała mieć świadomość, jeśli będzie 150 osobą składającą wniosek to może się nie otrzymać 

dofinansowania w roku bieżący, następnym, a może być tak, że nawet za 2 lata, jednak musi 

również mieć tą świadomość, że może wszystko wykonać, ale zwrot poniesionych kosztów 

otrzyma dopiero jak przyjdzie jej kolej. 

Burmistrz powiedział, że podobna sytuacja była z przydomowymi oczyszczalniami ścieków, 

ponieważ wszyscy składali wnioski i byli przekonani, że Gmina przekaże pieniądze do ręki, 

a tak nie było. Początkowo wnioski złożyło około 200 osób, jednak większość rezygnowała, 

w momencie, kiedy uświadamiali sobie jakie są zasady i wymagane dokumenty. Wszystkie 

wnioski osób, które się nie wycofały były realizowane na bieżąco. Dodał, że obecnie nie ma 

żadnej kolejki wniosków na dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Wobec braku pytań i uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 

13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych na 

sali  w trakcie głosowania. 

Imienny rejestr głosowania dotyczący uchwały Nr XXI/133/2020 Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na wymianę 

nieekologicznych źródeł ciepła tj. kotłów lub pieców na paliwo stałe i zastąpienia ich źródłami 

proekologicznymi na terenie Gminy Żerków, stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała Nr XXI/133/2020 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie zasad 
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udzielania dotacji celowej na wymianę nieekologicznych źródeł ciepła tj. kotłów lub pieców na 

paliwo stałe i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi na terenie Gminy Żerków, stanowi  

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

2) przeznaczenie umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

Przewodniczący poprosił Burmistrza o zreferowanie uchwały. 

Burmistrz omówił projekt uchwały. Poinformował, że przy każdorazowym zaciąganiu pożyczki  

Gmina ma nadzieję  na umorzenie jej części. Warunki umorzenia są zawarte w umowie. 

Umorzenie, o którym mowa dotyczy pożyczki zaciągniętej na inwestycję dotyczącą budowy 

kanalizacji na osiedlu w Żerkowie. Umorzone środki muszą zostać przekazane na działanie 

proekologiczne w tym przypadku środki z umorzenia zostaną przeznaczone na budowę 

oczyszczalni w Kamieniu. 

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 13 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych na sali  w trakcie 

głosowania. 

Imienny rejestr głosowania dotyczący uchwały Nr XXI/134/2020 Rady Miejskiej Żerkowa z 

dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie przeznaczenie umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, stanowi  załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Uchwała Nr XXI/134/2020 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie  

przeznaczenie umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, stanowi  załącznik nr 8 do protokołu. 

 

3) zaciągnięcia przez Gminę Żerków kredytu na pokrycie zobowiązań 

Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy Panią Agnieszkę Rosiejka o omówienie projektu 

uchwały. 

Skarbnik poinformowała, że aby budżet się zrównoważył planuje się w roku 2020 zaciągnięcie 

kredytu i pożyczki w kwocie ponad 4,5 mln zł. Dotychczas zaciągnięto 918 tys. zł kredytu, 

obecna uchwała dotyczy zaciągnięcia kwoty kredytu do 1,5 mln na planowane inwestycje. 

Dalsze zaciąganie kredytów będzie zależało od sytuacji, która będzie panowała w gospodarce.  

Wskazana kwota nie jest maksymalną przewidywaną kwotą na zaciągniecie kredytu do końca 

roku. 

Burmistrz poinformował, że podczas przygotowywania budżetu okazuje się, że zawsze wydatki 

są większe niż dochody. W uchwale macierzystej dotyczącej budżetu zawsze przewiduje się jaki 

będzie trzeba zaciągnąć kredyt lub pożyczkę. W bieżącym roku w związku z panująca sytuacją 

epidemiologiczną inwestycje rozpoczęły się z dużym opóźnieniem. Dodał, że będzie się starał, 

żeby jak najwięcej zaplanowanych prac zostało wykonanych.  Dodał, że ostateczne kwoty 

środków, które będą potrzebne na pokrycie inwestycji będą znane w grudniu wtedy również się 

okaże ile środków będzie brakowało. Podkreślił, że macierzysta uchwała budżetowa jest tylko 

planem, ponieważ nie zna się bardziej konkretnych danych tylko wszystko opiera się na 

dokumentach. Wydatki również na dzień tworzenia budżetu są tylko planem dopiero w ciągu 

roku plan podlega realizacji. Na obecną chwilę gmina jest w dość dobrej sytuacji, ponieważ 

udało się pozyskać sporo środków z różnych dofinansowań. 

Radny Janusz Szóstek – na co planuje się przeznaczenie środków z zaciągniętego kredytu? 

Skarbnik poinformowała, że w uzasadnieniu uchwały dokładnie wskazano na co zamierza się 

przeznaczyć środki z zaciągniętego kredytu. Następnie przedstawiła wskazane w uchwale 

inwestycje, na które zaplanowano zaciągniecie kredytu. 

Burmistrz podkreślił, że Gmina może zaciągać kredytu tylko na inwestycje, w przypadku 

zwiększenia się wydatków bieżących wtedy konieczne jest zaciągniecie większej kwoty kredytu 
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w celu pokrycia brakujących na inwestycje środków. 

Skarbnik powiedziała, że Gmina będzie musiała się jeszcze uporać ze spłatą zadłużenia 

nieruchomości w Ludwinowie. Gmina cały czas oczekuje informacji od komornika czy ogłosi on 

kolejną licytację. Jeżeli komornik nie ogłosi licytacji to nastąpi zajecie konta bankowego Gminy. 

Burmistrz wraz ze Skarbnikiem oraz Sekretarzem Gminy omówili oraz przybliżyli radnym 

bardzo szczegółowo temat związany z zadłużoną nieruchomością w Ludwinowie oraz udzielili 

radnym odpowiedzi na wszelkie pytania. Radni przedstawili swoje propozycje rozwiązań 

problemu związanego z zadłużoną nieruchomością w Ludwinowie. 

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się do Skarbnika o uściślenie kwot ujętych w uchwale. 

Skarbnik poinformowała, że 450.000,00 zł zostanie przeznaczone na samochód dla OSP 

Ludwinów 200 tys. zł na drogi pozostała część kompleksową rewitalizację budynku przy ul. 

Kolejowej. Podkreśliła, że kwota uwzględniona w uchwale to środki do 1,5 mln zł. Gmina może 

zaciągnąć mniej niż 1,5 mln zł. 

Burmistrz podkreślił, że zaciąganie kolejnego kredytu i kolejne zadłużanie się stanowi zawsze 

bardzo trudną decyzję jednak należy mieć świadomość, że Gmina cały czas posiada średnio takie 

samo zadłużenie, ponieważ co roku jest coś spłacane. Dobierana kwota kredytu bilansuje się co 

roku ze spłacaną kwotą. 

Ostatecznie po przeprowadzonej dyskusji radni uznali, że ujęta w uchwale kwota kredytu  do 1,5 

mln zł na obecną chwilę jest wystarczająca. 

Wobec braku kolejnych pytań i uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto 

następującym stosunkiem głosów: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący 

się” w obecności 13 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

Imienny rejestr głosowania dotyczący uchwały Nr XXI/135/2020 Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Żerków kredytu na pokrycie 

zobowiązań, stanowi  załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała Nr XXI/135/2020 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie  

zaciągnięcia przez Gminę Żerków kredytu na pokrycie zobowiązań, stanowi  załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

4) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok 
Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy Panią Agnieszkę Rosiejka o przedstawianie 

wprowadzanych zmian do budżetu. 

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Rosiejka przedstawiła wprowadzane zmiany do budżetu. 

Radny Roman Grzegorek zwrócił się z zapytaniem, które drogi będą robione w ramach 

dofinansowania dróg dojazdowych do pół? 

Burmistrz wyjaśnił, że na etapie składania wniosku należy wskazać planowane do wykonania 

drogi. Dodał, że w br. wskazano drogę w Lubini Małej, jednak z pewnością nie uda się tam 

wszystkiego zrobić. 

Radny Janusz Szóstek wspomniał o drodze w Kretkowie o długości 85 m, która stanowi drogę 

gminną. Dodał, że wstępny kosztorys opiewa na 45 tys. zł. Powiedział, że należy się zastanowić 

czy nie wykonać tej drogi ze środków przeznaczonych na fundusz sołecki. 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem ile jest jeszcze miejscowości, które ma jakieś 

przedsięwzięcia, a nie poprzesuwało środków? 

Radny Janusz Szóstek zwrócił uwagę, że na pewno są takie sołectwa, ponieważ przez 

Koronawirusa nie odbywały się zebrania, na których można było ustalić na co przesunąć środki. 

Burmistrz powiedział, że wszystko się zgadza z tym co powiedział Radny Janusz Szóstek. 

Wszystko jest opóźnione o 3-4 miesiące, ponieważ nie można było organizować spotkań 

z mieszkańcami, trudno było stwierdzić jakie będą finanse i to wszystko miało wpływ na 

opóźnienia. 

Wobec braku kolejnych pytań i uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto 
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jednogłośnie: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 

13 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

Imienny rejestr głosowania dotyczący uchwały Nr XXI/135/2020 Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok, 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała Nr XXI/135/2020 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok, stanowi  załącznik nr 12 do 

protokołu. 

 

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2020-

2026 

Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy Panią Agnieszkę Rosiejka o przedstawianie 

wprowadzanych zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 

2020 - 2026. 

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Rosiejka przedstawiła wprowadzane zmiany doWPF - u. 

Wobec braku uwag i pytań przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto następują: 13 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” w obecności 13 radnych na sali 

w trakcie głosowania. 

Imienny rejestr głosowania dotyczący uchwały Nr XXI/136/2020 Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Żerków na lata 2020-2026, stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała Nr XXI/136/2020 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2020-2026, stanowi  

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Punkt 3 – Zamknięcie obrad sesji 

 Przewodniczący wobec braku pytań oraz w związku z wyczerpaniem przewidzianego 

porządku obrad, zamknął o godzinie 12:15 XXI sesję Rady Miejskiej Żerkowa, dziękując 

radnymi  za udział w sesji. 

 

 

PROTOKOŁOWAŁA:                 PRZEWODNICZYŁ:        

               Przewodniczący Rady Miejskiej            

    Elżbieta Kupś                   Żerkowa 

 

             

            / - /  Wojciech Gałązka 

 

 

 

 

Zgodnie z § 44 ust. 4 pkt. 6 Statutu Gminy Żerków przebieg obrad, zawiera nagranie z sesji 

zapisane na płycie CD lub DVD, która stanowi załącznik do protokołu. 

 


